金银宽 董事 2013-09 至 2016-09 1,483.82 2,694.35 -

陈铭海 董事 2013-09 至 2016-09 989.21 1,796.23 -

黄晓黎 董事 2013-09 至 2016-09 - - -

金志国 独立董事 2013-09 至 2016-09 - - -

刘劲 独立董事 2013-09 至 2016-09 - - -

杨勇 独立董事 2013-09 至 2016-09 - - -

陈满仓 监事会主席 2013-09 至 2016-09 453.12 - -

陈光伍 监事 2013-09 至 2016-09 - - -

潘莉莉 监事 2013-09 至 2016-09 - - -

张少斌 副总裁 2013-09 至 2016-09 - - -

董忠武 副总裁 2013-09 至 2016-09 - - -

徐威 副总裁 2013-09 至 2016-09 - - -

徐志宏 副总裁 2013-09 至 2016-09 - - -

钱秀芬 副总裁 2013-09 至 2016-09 1,190.24 - -

谢立治 董事会秘书 2013-09 至 2016-09 - - -

三、控股股东及实际控制人的基本情况

1、控股股东

红蜻蜓集团为本公司发起人及控股股东，本次发行前持有本公司

179,623,000 股股份，占本公司股份总数的 51.32%。

红蜻蜓集团成立于 1996 年 11 月 1 日，注册资本 18,000 万元，法定代表人

为钱金波，注册地址为浙江省永嘉县瓯北镇阳光大道，经营范围：技术开发、技

术转让、技术咨询；实业投资；企业管理咨询服务；房地产开发；物业管理；自

有房产租赁。（上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项

目。）目前，红蜻蜓集团主要从事股权投资业务。

2、实际控制人

钱金波先生直接持有公司 13.85%的股权且直接持有红蜻蜓集团 67%的股

权，红蜻蜓集团持有公司 51.32%的股权。钱金波先生合计控制公司 65.17%的股

权，为公司实际控制人。

钱金波，中国国籍，拥有香港居留权，身份证号码：33032419640927XXXX；

20

住所：浙江省永嘉县瓯北镇北岙村前路 159 号。

四、股本结构及前十名股东情况

1、本次发行前后的股本结构变化情况

本次发行前公司总股本为 35,000 万股，本次发行的股份为 5,880 万股，本次

发行的股份占发行后总股本的比例为 14.38%。

公司本次发行前后股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后 锁定

期限 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件 A 股流通股

1 红蜻蜓集团 179,623,000 51.32% 179,623,000 43.94% 36 个月

2 钱金波 48,471,290 13.85% 48,471,290 11.86% 36 个月

3 景林创投 20,400,000 5.83% 20,400,000 4.99% 12 个月

4 金银宽 14,838,150 4.24% 14,838,150 3.63% 12 个月

5 钱秀芬 11,902,430 3.40% 11,902,430 2.91% 12 个月

6 李忠康 11,359,960 3.25% 11,359,960 2.78% 12 个月

7 郑春明 10,881,310 3.11% 10,881,310 2.66% 12 个月

8 陈铭海 9,892,100 2.83% 9,892,100 2.42% 12 个月

9 钱金云 9,094,350 2.60% 9,094,350 2.22% 12 个月

10 夏赛侠 7,913,680 2.26% 7,913,680 1.94% 12 个月

11 黄荣新 6,924,470 1.98% 6,924,470 1.69% 12 个月

12 陈鹏飞 5,297,060 1.51% 5,297,060 1.30% 12 个月

13 陈满仓 4,531,220 1.29% 4,531,220 1.11% 12 个月

14 汪建斌 3,797,290 1.08% 3,797,290 0.93% 12 个月

15 朱启南 1,691,230 0.48% 1,691,230 0.41% 12 个月

16 周国良 1,691,230 0.48% 1,691,230 0.41% 12 个月

17 周良华 1,691,230 0.48% 1,691,230 0.41% 12 个月

二、无限售条件 A 股流通股

18 社会公众股 - - 58,800,000 14.38% 无

总计 350,000,000 100.00% 408,800,000 100.00%

注：本次发行前本公司股东所持股份的锁定期限自本公司股票上市之日起计算。

2、前十名股东持有公司股份情况

公司本次发行结束后，上市前的股东总数为 52,995 户，其中前十名股东的持

股情况如下：

21

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 红蜻蜓集团 179,623,000 43.94%

2 钱金波 48,471,290 11.86%

3 景林创投 20,400,000 4.99%

4 金银宽 14,838,150 3.63%

5 钱秀芬 11,902,430 2.91%

6 李忠康 11,359,960 2.78%

7 郑春明 10,881,310 2.66%

8 陈铭海 9,892,100 2.42%

9 钱金云 9,094,350 2.22%

10 夏赛侠 7,913,680 1.94%

22

第四节  股票发行情况

一、发行数量：5,880 万股，全部为公开发行的新股

二、发行价格：17.70 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：采用网下向投资者询价配售与网上按市值申购定价发行相结

合的方式，其中网下向投资者配售 588 万股，网上向社会公众投资者发行 5,292

万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 104,076 万元，立信会计师事务所（特殊普通合伙）

于 2015 年 6 月 24 日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了“信会

师报字[2015]第 610451 号”验资报告。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

1、本次发行的发行费用总额及明细构成

序号 项目 公司公开发行新股发行费用金额（万元）

1 承销保荐费用 5,500

3 审计验资费用 458

4 律师费用 270

5 信息披露费用 360

6 其他发行费用 105.45

费用合计 6,693.45

2、本次公司公开发行新股的每股发行费用为 1.14 元。

七、本次公司公开发行新股的募集资金净额 97,382.55 万元。

八、发行后每股净资产：6.47 元（按本次发行后净资产除以发行后总股本计

算，其中发行后净资产按发行前本公司经审计的净资产和本次募集资金净额之和